
AKADEMIA RENALE - Sesioni II

“Glomerulonefritet dhe Dislipidemia”
Tiranë, 30-31 Mars 2022

 (Salla e mbledhjeve, Rektorat, UMT)
Format hibrid (on-site dhe online)

Audienca: mjekë nefrologë, endokrinologë, kardiologë)
30 Mars 
12:00 - 12:30
Nefropatia me depo IgA nën dritën e udhërrëfyesve të 2021 
Dr. Shk. Saimir Seferi

12:30: 13:00
Podocitopatitë (MCH, GSFS) nën dritën e udhërrëfyesve të 2021
Dr. Shk. Merita Rroji

13:00- 13:30
Çrregullimet e lipideve të lidhura me zhvillimin e sëmundjeve aterosklerotike kardiovaskulare 
Dr. Shk. Laureta Dibra
13:30: 14:00
Menaxhimi i dislipidemisë në pacientët me çrregullime metabolike
Prof. As. Ergita Nelaj

14:00: 14:15
Case report – Glomerulonefriti membranoz
Dr. Shk. Elvana Rista

14:15- 14:30
Case report - Dislipidemia në pacientët me sëmundje renale në fazën e fundit
Dr. Arjeta Dedej

14:30- 14:45
Case Report - Nefropatia IgA/C3G
Dr. Fiona Nasto

14:45- 15:00
Pyetje dhe Diskutime
31 Mars

12:00 - 12:30
Roli i dislipidemive dhe lipoproteinës (a) në sëmundjen renale kronike
Prof. Christoph Wanner, Klinika e Nefrologjise, Wurzburg, Gjermani
12:30 - 13:00
Rreziku kardiovaskular në sëmundjen renale kronike
Prof. Myftar Barbullushi
13:00 - 13:30
COVID dhe sëmundja renale kronike
Prof. As. Albana Fico
13:30: 14:00
Glomerulonefritet në pacientët post-transplant
Prof. As. Ariana Strakosha

14:00: 14:30
Konceptet aktuale për ndikimin e dislipidemisë në sëmundjen renale kronike 
Prof. Margarita Gjata Resuli
14:30- 15:00
Menaxhimi i dislipidemisë – çfarë është arritur dhe çfarë nevojitet më shumë?
Prof. Alma Idrizi
15:00- 15:30
Pyetje dhe Diskutime

